
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 350 del 26/11/2020    

Repertorio Generale n. 1632  del 30/11/2020 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER PROMUOVERE I BENI CULTURALI DELLA CITTÀ 
DI TAORMINA ATTRAVERSO LA REALIZZAZIONE E LA STAMPA DI MATERIALE 
PUBBLICITARIO. CIG Z682F6189A. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

III SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 

Determinazione Dirigenziale n. 350 del 26/11/2020  
  

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER PROMUOVERE I BENI CULTURALI DELLA CITTÀ 
DI TAORMINA ATTRAVERSO LA REALIZZAZIONE E LA STAMPA DI MATERIALE 
PUBBLICITARIO. CIG Z682F6189A. 

IL RESPONSABILE DI AREA

RICHIAMATO il provvedimento sindacale n. 20 del 23/05/2019 con il quale allo scrivente sono 
state  attribuite  le  funzioni  dirigenziali  ex art.  107 e  109 del  D.Lgs.  N.  267/2000 connesse alle 
competenze  di  responsabile  dell’Area  Servizi  alla  Persona con  la  conseguente  titolarità  della 
posizione organizzativa.

CONSIDERATO:
• che con Delibera di G.M.  n.274   del  28.10.2020   esecutiva ai  sensi  della  legge,  è stata 

disposta l’assegnazione di €  3.000,00 al Responsabile Area Servizi alla Persona al fine di 
procedere acquisire brochure turistiche bilingue per il Museo Siciliano di Arte e Tradizioni 
popolari,  il  Palazzo  Duchi  di  Santo  Stefano,  l’ex  Chiesa  del  Carmine  e  l’ex  Chiesa  di 
Sant’Agostino.  

• che la  somma complessiva  assegnata  di  €  3.000,00 è  stata imputata alla  Missione  7 – 
programma  0701 -  macroaggregato  1.3  del  Bilancio  Corrente  Esercizio  in  corso  di 
formazione,  pren. n.1214/2020. 

• che ai  sensi  degli  art.5  della  Legge n.  241/90 e  della  L.R. 10/91 il  Dirigente  dell’unità 
organizzativa può svolgere anche la funzione di R.U.P. inerente il singolo procedimento.

Accertata la mancanza di conflitto  di interesse ai  sensi dell’art.1  co.41 della  Legge n.  190 del 
06/11/2012. 

Ritenuto,  pertanto, di dover provvedere all’impegno della somma di € 490.00 oltre   Iva pari a € 
107,80 (al 22%)  in favore della Ditta Graph s.a.s. Artigiana di Pablo Spadaro,  Via Pirandello, 27 – 
98028 Santa Teresa di Riva (ME) P.Iva 01989190838. 

copia informatica per consultazione



Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii.art.163.
Visto l’Ordinamento degli Enti Locali.
Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC).
CIG: Z682F6189A

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1) di impegnare, ai sensi dell’art.183 del D.Lgs.18 agosto 2000 n.267, la complessiva somma di € 
597,80 per  procedere alla stampa grafica di brochure turistiche bilingue per il Museo Siciliano 
di Arte e Tradizioni popolari, in favore della Ditta Graph  s.a.s. Artigiana di Pablo Spadaro, Via 
Pirandello, 27– 98028 Santa Teresa di Riva (ME) P.Iva 01989190838;

2)  di  imputare   la  complessiva  somma   di  €  597,80  Iva   compresa  (al  22%)  alla  missione  7 
programma  0701 macroaggregati  1.3  del  Bilancio  dell’Ente  in  corso  di  formazione. 
Pren.n.1214/2020;

4)  di  provvedere  con  separato  atto   alla  liquidazione  della  spesa  derivante  dal  presente 
provvedimento,  secondo le modalità indicate all’art.8 della Convenzione;

5) di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per il prescritto visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

                                                                                                          

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INPS_23466187 Data richiesta 04/11/2020 Scadenza validità 04/03/2021

Denominazione/ragione sociale GRAPH S.A.S. ARTIGIANA DI SPADARO PABLO

Codice fiscale 01989190838

Sede legale VIA PIRANDELLO 27 SANTA TERESA DI RIVA ME 98028

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 350 del 26/11/2020

Servizio.3     III SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 

Oggetto:     IMPEGNO DI SPESA PER PROMUOVERE I BENI CULTURALI DELLA CITTÀ DI TAORMINA 
ATTRAVERSO LA REALIZZAZIONE E LA STAMPA DI MATERIALE PUBBLICITARIO. CIG 
Z682F6189A . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € 597,80_trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

7 0701 1.3 597,80 1275/2020 26/11/2020 2020

Taormina , 30/11/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


